
 

  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 387 del 14 ottobre 2021  

 

OGGETTO: Affidamento del Servizio periodico di rimozione e smaltimento rifiuti urbani 

prodotti nell’insediamento sito in località Torretta Antonacci (Gran Ghetto) per la durata 

di 24 mesi – San Severo (FG) Atto di liquidazione ditta IPZS SPA pubblicazione del Bando di 

Gara e al successivo Esito sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – GURI 

 

CIG: ZB13254615 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla 

L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. 

Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche 

funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che 

per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti 

urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali 

ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di 

governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione dei rifiuti”; 

- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1532 

del 27/09/2021 ha nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti. 

 

CONSIDERATO CHE 

- con determinazione direttoriale n. 238 del 01/07/2021 è stata indetta la gara per 

l’affidamento del “Servizio periodico di rimozione e smaltimento rifiuti urbani prodotti 

nell’insediamento sito in località Torretta Antonacci (Gran Ghetto) per la durata di 24 

mesi - SAN SEVERO (FG)”, il cui importo a base è stato definito in € 323.622,42 di cui 

€ 321.118,24# per servizi ed € 2.504,18# per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

ed esclusa IVA; 

 

RILEVATO CHE  

- cin la predetta Determina si è proceduto ad  impegnare sul Capitolo di Uscita 251 art. 1 

rubricato “Altre spese per Relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c”,  € 

990,00 comprensiva di IVA come per legge, in favore di Istituto Poligrafico e Zecca dello 

Stato s.p.a. (IZPS) – P.IVA 00880711007 per le spese relative alla pubblicazione del 

Protocollo 000010441 del 14-10-2021

Cod.Amm. AGER Cod.AOO AGER

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 

  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

Bando di Gara e al successivo Esito sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ;  

- in data 07/07/2021 è pervenuta la fattura n. 1221007222 emessa dall’Istituto Poligrafico 

e Zecca dello Stato SPA dell’importo di € 481,14 (comprensivo di IVA) a fronte 

dell’avvenuta pubblicazione del bando di gara sulla GURI (CIG: ZB13254615);  

- in data 08/09/2021 è pervenuta la fattura n. 1221009623 emessa dall’Istituto Poligrafico 

e Zecca dello Stato SPA dell'importo di € 459,99 (comprensivo di IVA) a fronte 

dell’avvenuta pubblicazione dell’esito della gara sulla GURI (CIG: ZB13254615);  

- occorre procedere alla liquidazione delle suddette fatture. 

VERIFICATA 

- la certificazione di regolarità contributiva dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 

SPA, prot. INPS_26894854, scadenza validità 30/10/2021, di cui si allega copia al 

presente atto. 

 

 
VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1202 del 05.07.2018; 

− il D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 2 dicembre 2016; 

− la Determina di del Direttore Generale n.238 del 01/07/2021; 

− la fattura n. 1221007222 del 07/07/2021 emessa dall’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato; 

− la fattura n. 1221009623 del 08/09/2021 emessa dall’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato; 

− il DURC online prot. INPS_26894854– scadenza validità 30/10/2021. 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

- DI LIQUIDARE la fattura n. 1221007222 emessa in data 07/07/2021 dall’Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato SPA dell’importo di € 481,14 (codice CIG: ZB13254615) 

di cui: 

• € 397,26 all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SPA a mezzo bonifico 

bancario su conto corrente indicato in fattura; 

• €   83,88 all’Erario per l’IVA nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente; 

- DI LIQUIDARE la fattura n. 1221009623 emessa in data 08/09/2021 dall’Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato SPA dell’importo di € 459,99 (codice CIG: ZB13254615) 

di cui: 

• € 379,93 all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SPA a mezzo bonifico 

bancario su conto corrente indicato in fattura; 

• €   80,06 all’Erario per l’IVA nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente; 

 

- DI DARE ATTO che la somma trova copertura sul Capitolo di Uscita 251 art. 1 rubricato 

“Altre spese per Relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c”.; 

  

- DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 

  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Gianfranco Grandaliano 

 

  

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2021-10-14T10:59:35+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




